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CSIKI LAPOK 
POLITIKAI, KÖZÜAZDASAGI ÉS TARSADALMI HETILAP. 

SseikeastAség: Mlkó-utoa 17. b. M. (FOldadnt). 
Kiadóhivatal: 

Vákar ktnyv-éa paplrkereskedóae Csíkszeredán, 
LuTá- a hirdetések és elófiaetési  dijak knldendók. 

Megjelenik minden vasárnap. 

A MagyarSzövetség működéséről. 
Csíkszereda, julius 15. 

Hlőzó számunkban birt adtunk arról, hogy 
a Julius 3 Iki szervezkedő gyűlésen megválasz-
tott csikmegyei kiküldöttek megjelentek a ko-
lozsvári nagygyűlésen. A nagygyűlést meg-
előző elóértekezlet a magyarság politikai 
programmjának tárgyalásánál elfogadta  azon 
kiegészítéseket, melyeket dr. Pál Qabor a csik-
megyei Szövetség nevében előterjesztett. Kz 
alkalommal á Magyar Szövetség csikmegyei 
elnöke tárgyalásokat folytatott  a kolozsvári 
központi vezetőséggel aziránt, hogy a magyar-
ságot érdeklő legfontosabb  és leghalaszthatat-
lanabb ügyekben három memorandum nyuj-
tassek át az erdélyi Minisztériumnak, midőn a 
kolozsvári alakulás hivatalosan bejelentetni fog. 
Az erre vonatkozó javaslatok elfogadtattak  s 
a memorandumok már el is készíttettek. Az 
első arra vonatkozik, hogy a politikai foglyok 
szabadon bocsáttassanak, illetve a megindított 
bünügyl eljárások a legsürgősebben bevégez-
tessenek a az internáltak szabadlábra helyez-
tessenek. A másik memorandumban azon keréB 
foglaltatik,  hogy a magyar nyelvnek a ható-
ságok előtt szóban és Írásban való használata 
rendeletileg szabályoztaBsék ugy, mint erre 
Gróza erdelyi miniszter szóbelileg már intéz-
kedéseket tett, mert némely hatóBágok ezen 
intézkedés ellenére nem hajtják végre a szóbeli 
ntasltást A harmadik memorandum a föld-
birtokreformra  vonatkozó kérelmet foglalja  ma-
gában a javaslatnak legsérelmesebb rendelke-
zéseivel szemben B kölönösen azt a követelést 
fejti  kl, hogy a kisajátítás alul az egyházi, 
iskolai,  alapítványi  is közbirtokossági  in-
gatlanok  mentesittessenek.  Gzen memoran-
dumokat a romániai összmagyarság nevében 
a Magyar Szövetség kolozsvári vezetőcége a 
napokban fogja  benyqjtani. 

A Magyar Szövetség csikmegyei elnöke el-
járt Csíkszereda város polgármesterénél is, 
kinél a városi lakósság általános érdekű óha-
jait adta elő. Különösen a lakásügyekben való 
méltányoB intézkedéseket kérte, hivatkozva 
arra, hogy a hadjárat alatt szenvedett tűz-
károk a leégetteket és hozzátartozóikat már 
ötödik éve hajléktalanná tették, a lakások 
számát lényegesen csökkentették s igy a vá-
rost ÓB lakóit ért csapás különös méltányos-
ságra szolgáltat okot a lakáskiutalásoknál. 
Kérte azt is, hogy azon sok taggal biró csa-
ládok; melyek ÖBBzezsufoltan  laknak, a be-
tzálláBolás alul mentesitteBsenek, mihelyt ennek 
lehetősége megnyílik és hogy a lakástulajdonos 
szabályszerű megidézése nélkül lakásutalvány 
ki ne adassék. A polgármester kijelentette, 
hogy lakásügyekben érdemleges határozat nem 
fog  hozatni, ha az érdekeltnek az idézéBt kéz-
besíteni nem lehetett, hanem újból megidéz-
tetik azon figyelmeztetéssel,  hogy ha a szabáy-
szerüen vett idézés dacára meg nem jelenik, 
ugy a tárgyalás távollétében is meg fog  tar-
tatni. Továbbá kijelentette azt is, bogy lakás-
ügyekben a kölcsönös megegyezések létreho-
zására fog  törekedni B a méltányosságot mindig 
szem előtt tartani. Dr. Pál Gábor még azon 
óhajt Is előterjesztette, hogy a város jövőjére 
is kiható fontosabb  tervek megvalósítása előtt 
adassék alkalom arra, bogy a Magyar Szövetség 
azokra nézve éssrevételeit megtehesse. A 
polgármester mindezekre megnyugtató választ 
adott Dr. Pál Gábor as államrendőrség helybeli 
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főnöke  előtt ÍB megjelent s kérte, hogy a jövőre 
akadályozza meg az eddig előfordult  testi bán-
talmazásokat. itt emiitjük meg, hogy előző szá-
munkban a csikmegyei szervezkedő gyűlésről 
irt tudósításunkba hiba .csúszott be a megyei bi-
zottság tagjainak feleorofásánál,  melyet oly mó-
don fogunk  helyreigazítani, hogy a megyei bizott-
ság első gyűlését megelőzőleg a tagok névsorát 
a felvett  jegyzőkönyvnek megfelelóleg  lapunk-
ban közzétesszük. 

V á l s á g 
fenyegette  az egyébként is megingott 
helyzetű kormányt, melyet Gróza mi-
niszter lemondással fenyegetett.  Isme-
retes az ellentét, amely Gróza erdélyi 
miniszter ÉB a kisebbségi miniszter közt 
a hatáskörök kérdésében felmerült.  Az 
erdélyi képviselők szolidárisán Gróza 
mellé álltak ebben a vitában. Kijelen-
tették, hogy ellenzékbe mennek, ha a 
kérdést nem sikerül kívánságok szerint 
megoldani. Nagyon helyes álláspontjuk 
a i volt, — hogy as erdélyi kisebbségi 
kérdéa megoldásában elsősorban csakis 
az erdélyi miniszter lehet az illetékes 
kormánytényező, nem pedig az a kisebb 
ségi miniszter, aki & bukaresti miniszteri 
bűió tájékozatlanságával akarja a kér-
dést megoldani. 

Szerencsésen elsimult az ellentét 
azzal a megállapodással, amelyet most 
hozott létre a minisztertanács. Gróza 
elfogadta  Avere&cunak azt a közvetítő 
indítványát, hogy minden kisebbaégi kér-
dést egy négyes minisztertanács fog 
megtárgyalni a külügyminiszterrel egyet-
értóleg, amelynek tagjai a három csa-
tolt terület miniszterei. 

Mi teljes megelégedéssel vesszük 
tudomásul a konfliktusnak  azt as elin 
tézését. Gróza miniszter haBonlithatlanui 
más tájékozottsággal bir az erdélyi ki-
sebbségek kérdéséről, mint a kisebbségi 
miniszter. fiz  utóbbi oly lázas buzga-
lommal fogott  hozzá a szükséges infor-
mációk megszerzéséhez, hogy mindeddig 
nem tartotta szükségesnek az erdélyi 
kisebbségek helyzetéről a személyes 
tapasztalatok egyedül megbízható útmu-
tatása alapján meggyőződni. De ezen-
felül  ÍB teljes okunk ÉB jogunk van 
megelégedni a megoldással. Gróza mi-
niszter eddigi szereplése nekünk csak 
a legnagyobb fokban  rokonszenves lehet. 
Igazi államférfiúi  kvalitásáról tett tanú-
ságot annak felismerése  által, hogy ezt 
a kérdést aovinisztikua erőszakossá 
gokkal sohasem lehet megoldani. Meg-
elégedéssel vesszük tudomásul a dön-
tést ós hisszük, hogy helyes elhatáro-
zásainak érvényrejuttatáaaban ls a leg-
nagyobb erélyt fogja  felmutatni. 

Elófisetési  ár : Egésc évre 48 Lel. (KfllíOldre  80 Lj 
Fiiévre 24 Lel. Negyedévre 12 Lel. Egyes saám 1 L 

Xésiratok nem adatnak Tisssa. 
Hirdetési dijak a l e g o l c s ó b b a n számíttatnak 

A Magyar Szövetség programja. 
1. A magyar nemzeti kisebbueg auionómiajá-

nsk kivívása s ennek keretében a magyarság 
kulturális, gazdasági és szociális érdekelnek 
autonom közigazgatási, Igazgatási és igazság-
szolgáltatási szervezet utján való biztosítása. 

2. Teljes egyenlő és viszonos vallásszabad-
ság, valamint a magyar egyházak történelmi 
autonómiájának biztosítása és fejlesztése,  ide 
értve a most megalakulóban levő magyar ág. 
ev., valamint az ezután megalakulandó, bevett, 
vagy elismert felekezeti  egyházak autonómiáját is 

3. A nyilvános jellegű magyarnyelvű okta-
tás biztosítása, az okfattás  minden ágára a 
legalsóbb foktól  a legm agasabbig, a megfelelő 
autonomikus közületek keretében. Egyidejűleg 
megtéve a lépéseket a magyar egy házak, egy-
letek éB teBtületek által annakidején a magyar 
államnak szerződésileg átbocsátott iskolai épü-
leteknek az egyházak, egyletek és társulatok 
részére leendő visszabocBátása iránt 

Kelhivatik a M. Sz. választmánya, hogy az 
1919. dec. 9-én kötött kisebbségi egyezmény 
11. §-ában biztosított helyi Iskolái autonómiája 
tartalmát tisztázza, hogy annak előnyeivel él-
hessünk. Külföldi  szak- éB főiskolák  szabad 
látogatása s az ott szerzendó oklevelek ér-
vényesítése. 

4. A helyi ÓB törvényhatósági autonomia 
helyreállítása. 

6. Az állampolgári jogok egyenlő mértéké-
nek s gyakorolásuk egyenlő lehetőségének biz-
tosítása. Szabad visszatelepülés a békeszerző̂  
déB értelmében azok részére, akik a román 
állampolgárságot optálják B ezzel kapcsolatban 
kártalanítása azoknak, akik hatósági lntéBkedé-
sek miatt nem gyakorolhatják itt az optálás 
jogát. 

6. Általános, egyenlő és a nőkre is kiter-
jedő választójog, titkos szavazás, a választó-
kerületek helyes beosztásának és a választások 
tisztaságának biztosítása, ideértve megfelelő 
összeférhetetlenségi  törvény alkotását és füg-
getlen választási bíráskodás szervezését is. 

7. A nyelv használatára nézve a kisebbségi 
egyezmény 8. §-a végrehajtásának biztosítása. 

8. A politikai perek megszüntetése, a tria-
noni békeszerződés 76. §-a alapján, a politikai 
titkos rendőrség megszüntetése, a nyomozható-
ságok brutálitasainak megszüntetése, a kato-
nai szolgálatban állók által elkövetett tisztán ka-
tonai bűncselekményeket kivéve, minden más 
bűncselekménynek független  polgári bíróság 
elé utalása. 

9. A földmives  és földbirtokos  osztály jogos 
érdekeit kielégítő oly átgondolt blrtokreform 
alkotása a mely a termelés fokozását  is bia-
tositja, mely Bzerint az egyház éB iBkolai ren-
deltetésű földbirtok  nem kerül felosztásra,  úgy-
szintén az általában hatósági felügyelet  alá 
helyezendő erdóbirtok és legelők som. A kisa-
játítást szenvedő a kisajátított földekért  kár-
talanításul, ja kisajátítás időpontjában fennálló 
forgalmi  árat, vagy hozadék értéket és pedig 
annak egyik felét  kÓBzpénzbon, má6ik felét 
államilag biztosított és lombardirozhatő zálog-
levelekben kapja meg. 

10. A kereskedelem és ipar és általában 
a termeléB szabadságának biztosítása. 

11. IgazságoB adórendszer a progresszivitás 
alapján s az elBŐrendü közszükségleti cikkek 
fogyasztási  adójának megszűntetése. 

12. A kivételes hadiállapot, a eenzura meg-
szüntetése. 
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18. A körigazgatás és igazságizolgál tatás 
rendes és pártatlan menetének biztosítása és 
evégből a hivatalokbél eltávolított magyar tiszt-
viselők visszavétele, annál inkább, mert a kor-
mány erre 1920. jun. 24-én kelt felbiváBával, 
melynek a tisztviselők eleget tettek, kötelezett 
Béget is vállalt. Addig is elmaradt illetményeik 
teljes érvényesítése. 

14. A tisztán egyleti, teBtttleti, egy házi és 
társadalmi szervezetek tulajdonát kepező és 
az állam által átvett magyar intézmények 
visszaszerzése. 

15. A tulajdon, birtok és otthon szentsé-
gének biztosítása B ezzel kapcsolatban meg 
szüntetése a lakást és mindennemű rekvirálás-
nak általánosan, tehát az u. n. határzónában 
ls. A rekvirálásokkal okozott károk megtérítése 

16. A munkásBzervezetek Bzabadffejlódesé-
nek, a sztrájk jogának biztOBitáBa, valamint 
munkáBpénztárak autonómiájának visszaállítása. 

17. Katonai szolgálatnak milícia alapján 
való szervezése, maximális 3 hónapi szolgalat-
tal és a saját badkiegészitéBÍ területen való 
szolgálat biztoBitáBával. 

18. Tisztviselők fizetésének  oly megállapí-
tása, mely tisztességes megélhetésüket lehetővé 
teszi, továbbá szolgálati pragmatika létesítése. 

19. A szabad utazás és tartózkodás meg-
engedése az ország belterületén, a külföidre 
utazhatás és onnan való visszatérés szabad 
Bágának biztosítása. 

20. A román egyházi ünnepek megtartása 
ne legyen kötelező. Az állami ünepeken és 
törvényes munkasziiatíteken kivül más ünnep 
éa munkabeszüntetései nem rendelhető. Min-
den felekezet  bzabadon ünnepelheti egyházi 
ünnepeit. 

21. A magyar intézmények részére a magyar 
állam által a román impérium előtt fizetett 
államsegély a pénz értékváltozásának megfe-
lelő összegben foiyÓEiítasEék  addig is, mig a 
végieges allami segélyezés öBszege ÓB módja 
megállapíttatik. 

S z i n h á z . 
Csíkszereda, julius 16 

Ismét eltelt egy színházi hét, mely meglepeté-
seket nem hozott — de csalódásokat sem. A heti 
műsorról nem lrhatonk ujat és többet, mint az elő-
zőkről: változatos és jó volt Az egyes előadások 
rendezése lelkiismeretes munkáról, • darabok bemu-
tatása pedig a Biereplók lelkes és nívós játékáról 
győstek meg. 

Aa erdélyi színházak tavaszi sláger operettjét 
láttuk péntek este. Táblás ház gyönyörködött Farkas 
aCseregyerekek"-jében. A minden izében magyar da-
rabot teljes sikerrel adták a szereplök, F. Csók Vilma, 
Benes Tusi, T. Szigeti Manci, Légrádl, Borovszky, 
Gál és Szlgety egyformán  osztoztak a megérdemelt 
elismerésben. 

Fejér Ferenc vendégfelléptével  ugy a közönség, 
mint partnerei meg voltak elégedve. 

Az Obsitos előadása meleg és közvetlen volt. 
Bera Bózal és L. Benes Tusi játéka nem egyszer 
könnyekig meghatotta a közönséget. Derültebb pilla-
natokat a Csók Vilma, Légrádl, Szécsytrlo szerzett. 

Karenln Anna címszerepét Harmaty Jolán nagy 
ambícióval játszotta, ha 6 ninoc, talán szét esik a 
darab, mert partnerei segítségére egyáltalában nem 
voltak. A. mindig ünnepelt Borovszky unta rettene-
tesen as előadást s ebből titkot nem ls csinált. 

A csütörtöki Stambul rózsájá-t kevesen nézték 
végig pedig az előadás telt házat érdemelt volna 
Csök Vilma és Borovszky jól énekeltek. Benes Tusi, 
Légridl és Gál pedig a legnagyobb elismerés mellett 
táncoltak: minden táncot meg kellett Ismételniük. 

Pénteken bemutatásra került Itt először „Az 
ezüst sirály" cimü operette. A darabnak a süzséje 
nem valami érdekfeszítő,  pótolja zenéje, főleg  néha 
dala megkapó. Borovszky Oszkár eccellált ezen az 
f"1™»  gyönyörűen énekelt, magas színvonalra emelte 
Játékát. Az érdeklődés csak feléje  irányult. 

A szinházi pénztárnál a german lelek el nem 
fogadása  a színházi közönséget meglepte. A hatóság 
határozott utasítása késik s igy teljes tájékozatlan-
ság van as egész városban. Kérünk határozott uta-
sítást az arra hivatott közegektől. 

Ssinháal Iroda hlrel: 
A jövő hét a jutalomjátékok jegyében folyik  1«. 

ţjgyanls hétfőn  (julius 18-án) Borovszky Oszkár a 
népszerű és közkedvelt énekes bonvlvánt jutalom-
játékául színre kerül Gróf  R l u a l d o bájos zenéjü 
és meséjO operette, bizonyára telt házat jelent a 
jutalmaz and ónak. 

Szerdán (jallus 20-án) H a r m a t y J o l á n n a k a 
társulat kedves és Biorgalmas drámai szendéjének 
jiţtalemJâtâkâul szinre kerül: Fed ora hatalmas drá-
mája. Ugy tudjuk ez a szerep Harmaty Jolánnak 
egyik legbriliánsabb alkotása, kíváncsian nézünk e 
hatalmas mü megszemélyesítése elé. 

•.Szombaton (julius 23-án) F. Csók Vilma Csík. 
siereda kedvencének jutalomjátékául színre ktrtli 

V?Ümá* 

C a s a n o v a klasszikus operett, előjátékkal, 3 felvo-
násban. Barna Izsónak e nagy koncepciójú müvére 
lázasan készül az egész szinház, uj jelmezek és uj 
díszletek lesznek beállítva. Különösen kiemelendő, 
ami szinte kivihetetlennek látszik, de mégis megva-
lósítja as Igazgatóság a Il-ik felvonás  nagy kettős 
szerelmi jelenést (Casanova—Pompadur) vásznon 
mutatják be. 

Hisszük, hogy Csíkszereda város, mint eddig, 
ez alkalommal 1* telt házzal honorálja F. Csók 
iának művészetét. 

Heti műsor: 
17-én (vasárnap) A régi szerető, énekes nép-

színmű. 
18-ár< (hétfőn)  GrófBlnaldo  operette, Borovszky 

Obzkár jutalomjátéka, Ifj.  Mlosl Miska zenekara kí-
sérete mellett. 

19-én (kedden) Cornevlllel harangok, operette. 
20-án (szerdán) Fedora dráma, Harmaty Jolán 

jutalomjátéka. 
21-én (csütörtökön) Limonádé ezredes, operette. 
22-én (pénteken) Pünkösdi rózsa operette, nagy 

újdonság, itt e lőször , mérsékelten felemelt  hely-
árakkal. 

23 án (szombaton) Casanova operette, F. Csók 
Vilma jutalomjátékául, a 2-ik felvonás  nagy kettős 
szerelmi jelenést (Casanova—Pompadur) vásznon mu-
tatják ba 

KÜLÖNFÉLÉK. 
— A Margit-napi állatvásár. Városunk-

ban a napokban zajlott le a Margit-napi állat-
vásár, melyre oly tömegeB felhajtás  volt, ami-
nőre nem emlékeznek Csíkszereda legöregebb 
polgárai Bem. A gazdák még a' tavaszon is 
tartották állataikat, remélve, hogy a Margit-
napi váBáron kedvezőbb árakat érnek el. Ebben 
a reményükben keservesen csalódtak, mert az 
árak o'.y nagy zuhanással estek, hogy a gaz-
dákra nézve valósággal katasztrófális  jelleget 
öltött. — Hetek alatt egy pár állaton sulyoB 
ezreket vesztettek el a gazdák, kik kétségbe-
esésükben hallatlan potom áron vesztegették 
el állataikat, ha ugyan igy is tul tudtak adni 
rajtok. Egy-egy tehén 300—600 .eu-ért cserélt 
gazdát, az átlag03 áj 800—20GC leu között 
váltakozott, egy pár ökröt 2000—2500 leu-ért 
vásároltak meg, de a legszebbek párjának sem 
volt 5000 leu-nél magasabb ára. Még a lótlrak 
tartották magukat valamennyire, bár itt is 
lényeges esés mutatkozott. — Egy pár ló 
6—10000 leu között váltakozott a javából. Az 
állatokban a felhajtás  oly nagy volt, bogy leg-
több eladó a vásártérre be se ttídta hajtani 
állatait. A katasztrofális  árzuhanásnak a még 
egyre tartó, főt  emelkedő takarmányárak és 
az általánoB pénzhiány az okai. 

— Halálozás. Bözödujfalvi  Kovács Lajos 
debrcczeni kir. törvényszéki biró 63 ^vts ko-
rában Debreczenben váratlanul meghalt. El-
hunyt évtizedeken át volt a cs.kszeredei tör 
vényszék érdemes bírája, ki életének legnagyobb 
réBzét vármegyénkben az igazságszolgáltatás-
nál töltötte el. A vármegye közönsége szerette 
és becsülte benne a jó embert és bírót, ki 
szép családjával társadalmunknak ÍB kedvelt 
tagja volt. Halálát neje Loyczel Ilona, hat 
gyermeke és kiterjedt rokonság gyászolja. Te-
metése julius 4 én nagy részvét mellett ment 
végbe Debreczenben. 

— Fürdői élet. A kedvező idő beálltával 
városunk ÓB vidéke közönsége tömegesen keresi 
fel  közeli csíkszeredai, zsögödi és hargitai 
fürdőket.  Különösen a csikszeredai fürdő  lá-
togatott, melynek enyhe vize naponként nagy 
közönséget vonz. kelleineB üdülést nyújtva a 
fürdőzőknek:  A fürdő  jó karba van hozva ÓB 
Hellwigoé konyhája Bem hagy fenn  kívánni 
valót. A város polgármesterének figyelmébe 
ajánljuk a csíkszeredai fürdőhöz  vezető vici-
nális ut botrányos rosszaságát, melyről a für-
dőn többBzör megforduló  vármegyei prefektus 
és maga a polgármester is személyesen meg-
győződhetett. Az ut fenntartása  a város köte-
lessége, melyhez még az érdekeltségek hoz-
zájárulása is tartozik. A zsögödi fürdő  a me-
legebb idő beálltával szintén élénk látogatott-
ságnak örvend. A közönség rendelkezésére a 
kitűnő hideg éa meleg fürdók  teljes üzemben 
vannak. A fürdő  berendezése kifogástalan.  A 
hargitai fürdőre  városunkból a legutóbbi na-
pokban több család jjtadult kl, mint állandó 
fürdővendég.  • 

— A Világosság újból láegjeieint. Bu-
karestből jelenti tudósítónk: A iféN&yminiBB-
ter közbej Arás folytán  megenged te, hogy a 
Világosság cimü brassói szociálista napilap, 
melyet a braesómegyei prefektus  betiltott. Ismét 
megjelenjen. 

— A húsárak. A Margit-napi állatvásár 
Bzenzációs áreséseiről lapunk más helyén em-
lékeztünk meg. Ezzel kapcsolatban m?g mindig 
nem látjuk a hátóság rendelkezéseit a húsárak 
ujabb megállapításáról, melyek már eddig in 
Csíkszeredában indokolatlanul magasak voltak. 
Erdélyben és a szomszéd vármegyékben hó-
napok, óta 4—5 leu a marhahús ára, itt p^d'g 
még ma is 8 leuórt adják a mészárosok. Az 
állatárak esése oly mélyen jár már nálunk, 
hogy bátran beszélhetünk 3—4 Iruos hús-
árakról, mert a mészárosok igy is jó) meg 
találják számításaikat. Várjuk a hatóság gyors 
intézkedését. 

— Házasság. Brüller Rózsika ur leányt Csíksze-
redából eljegyez.te EcksteLu Arthur. az întreprinde-
rile Forestiere Romana S. A. kósteleki fürészkezelöje. 
(Minden külön értesítés helyett). 

— UJ ttgyvéd. Dr. Török Lipót ügyvéd irodáját 
Csíkszeredában (Vadász-utca 61. sz., Hzopos Klekné 
üzlete felett)  megnyitotta. 

— A germán (Banoa Generala) kii o-
cBátásu 100,20,5 és 2 lejes lebélyegzett és az 
1 lejes lebélyegzetten bankjegyek julius SL-ÍÍÍ 
a kormány rendelete Bzerint, beváltandók. A 
BzemélyazonoFság ÓB az esedékes adótartozásuk 
kifizetésének  igazolása után a beváltást az 
adóhivatalok — a leható ég szerint — teljesiiik. 
Sajnos, jelenleg az itteni áll. adóhivatalnál, 
értesülésünk ezerint erre niegfe'eló  készpénz 
nincs. A beváltás igy, elórelathaiólag, bonyo 
dalmakkal fog  járni. Mindenesetre kívánatos 
lenne a batáridő meghosszabbítása. 

— Anna-bál. Tusnádfürdőn  Háromhuszsr 
szálloda nagytermében az idén is megt&rják 
a hagyományos Anna-bált. A fürdón  rnndkiviii 
sok vendég van, kik eleven életet teremtette*, 
az újból erős fejlődésnek  indult nagysz<rU 
fürdőn. 

— Megjelent a julius 15-kl „Napke 
let" legújabb száma, méltó a raege!ö^oh<)^. 
Az átszervezés ós kibővítés óta a kitűnő ko-
lozsvári folyóirat  nivója oly kiváló, cikkei aoy-
nyira élvezetesek és érdekesek, hogy a ma-
gyarországi, csehszlovákiai éa jugoszláviai sajtó 
is a legnagyobb eli.-merés hangján ir róla. 
Ebben a szamban a kolozsvári írók közül Pa.il 
Árpad, Uecski Andor, Waiter Gyula, kádár 
Imre, Seprődi, János, az aradiak közül Ormos 
István és N igy D.inle1, a budapestiek kiiziil 
Lányi Sarolta, Földi Mihály, Moh.c-y J--üó, 
a kassaiak közül Mibáíyi Ödön, Marai Jáandyr, 
Major Duzeó és Mácza János, a bériiuieü 
közül Halász Gyula és Faludi lváa, a bécsiek 
közül Nugy Andor, Uitz Bála és Balázs' Buli 
jobbnál jobb noYeiiuit, vurs-it, s^inhazi, iro-
dalmi, és kritikai és politikai cikkeit találjuk. 

— Halálozás. Szabó I-tván birtokos 63 
éves korában, folyó  évi julius hó 9-én meghalt 
Zsögödön. 

— Kézimunka tanfolyam.  A magán-
javak igazgatóságának előleges engedelmével 
a csíkszeredai polgári leányiskolával kapcso-
latosan a következő 1921—22. i kolai év szép 
temberében egy éveB kézimunka tanfolyam 
nyílik meg, ha a jelentkezők száma a 30 -40-ut 
kiteszi. Ezen a tanfolyamon  tanulják a fehér-
nemű ós felsőruha  szabását, varrását, disz 
munkákat (füfestés,  faégetés,  bánsonyógetés, 
point-lase Btb.) művészi rajzot, magyar, román, 
német nyelvet. A tanfolyamon  részt venni óhaj 
tók jelentkezzen', k a polg. leányiskola igazga-
tójánál julius 25 ig, hogy a uzüksúgos elókó 
születeket megtenni lőhessen. 

— Internátus. A cóikszeredai púig. leány 
iskolával kapcsolatos internátusba jelentkezni 
lehet az 1921—: 2-ik tanévre julius 31-ig. A 
kézimunka tanfolyamosak  is jelentkezhetnek 
az internátusba. 

L E G Ú J A B B . 
A Damlán távirati ügynökség jelentése a Csiki Lapuk 

számára. 
A j apán trónörökös Olaszországban. 

Róma. A japán trónörökös Rómába érkezett. .V 
pályaudvaron a király, a miniszterek és a diploma 
ták fogadták.  A trónörökös a Mihály-palotában szálll 
meg. Holnap a pápa kihallgatáson fogadja. 

Csioserin jegyséke. 
Bukarest. Csicserin orosz külügyi népbiztos jeg> 

zéket intézett Romáuiákoz, melyben felszólnia,  mi 
szerint tiltsa meg a román járőröknek, hogy u 
Dnyeszter melletti bolsevista járőrökre tüzeljenek. 

A rekvirált anyagok felosztása. 
Bukarest. A Magyarországból hozott klllöa>.6.ic 

anyagokat ósssel osztják fel  azon a vidékeken, me-
lyek a háborúban legtöbb kárt ssenvedtek. 



. . C S I K I L A P O K 8- oldaL 
Brland nyüathoalk. 

Paris. Brland francia  miniszterelnök követeli, 
hogy Németország ulgoruan tartsa ba aa antant 
rendelkezéseit Kis-Asslára vonatkozólag kijelenti, 
hogy Szmlrnáró l Franolaország soha sem mond le. 
Felad-Szilézia kérdésében Amerika és Anglia Francia-
országgal egyetértenek. 

Gróaa megbiaása. 
Bakaiest. A minlsstertanács megbízta Gróza mi-

nisztert, miszerint mutassa ki, hogy ml az oka űr-
ié ly ben a polgári és katonai hatóságok kösOttl kon-
fliktusnak. 

Bsabad hajóaás a Dnyesrteren. 
Bukarest. A román és szovjet delegátusok kö-

tött a tárgyalások tovább folynak.  A szovjet dele-
gátusok elfogadták  a román delegátasok pontjait, 
mely szerint szabad leu a hajózás a Dnyeasteren 
Románia és a vele szövetségesek részére. 

Bomán-osstrák iparkamara. 
Bakarest. A kereskedők küldöttsége Bécsből Bu-

karestbe érkezett, hogy Bécsben román-osztrák ipar-
kamarát áliitsanak feL 

A kormány rokona txukoiója. 
Bukarest. A lapok szerint as Avarescu-kormányt 

átalakítják és a lederácló ia belép a kabinetbe. 

KÖZÖNSÉG KÖRÉBÖL*) 
mindazon vevőimnek, jóakaróimnak és jóbará-

taimnak, kiktől személyesen nem volt alkalmam kö. 
szünettel kifejezve  Isten hozzádot mondani, ezen 
kötelezettségemnek ezúton óhajtok eleget tenni. Ami-
kor minden vevőimnek jóiodulatu pártfogásukért 
köszönetet mondok, valamint jóakaróunnak és jóba-
látaimnak Isten hozzádot. 

SZÁNTÓ ERNÖ. 
HLRDETXLÉNY. 

Aléllrt Nogoésen György csikszereda! rendőr-
agy bők  folyó  évi julius hó II-én reggeli 8 órától 
ejjeli ÍM óráig elvesztettem fényképpel  ellátott 12. sz. 
azonossági igazolványomat. Kérem, aki megtalálta 
vagy megtalálj», hogy azt a csíkszeredai rendőrség-
nek beszolgáltatni szíveskedjék. 

Mcrcwea-Ciuc, 1921. jul.us 13. 
Kegoescu György, Ügynök. 

*) E rovat alatt körlöttekért nem vállal fele-
lősséget a Sserk. ia£iadó. 

S P O R T . 
Cd. A. K . -D . 8. E. 3:1 (1:1) A legkedvesebb 

fogadtatja  keretében folyt  le julius 10-én a lJitrói Sport-
Lgylettel való múrkőzua. A „vörös-ieketékuek" győ-
zelme annál ér.ékesebb, mert a D. S. E. négy ma-
rosvásárhelyi játékossal volt megerősítve. A goolo-
kat Klmoczy (I). S. E.) Molnár (1), Fejér 11. (1). 
Henger (I) lőtték. Ez utóbbi szabad rúgásból esett 
ea egy i). S. E. bekk lábáról pattant goolba. 

t 
ttagy sport eseménye lesz városunknak e hó 24. 

6» 81-én. Marosvásárhelynek a M. T. K. után két 
legerősebb csapata a M. A. C. (24-én) és az M. 3. E. 
(31-én) első komplett csupatnkkal tartanak barátsá-
gos mérkőzést a Cs. A. K.. football  csapatávaL A 
Ai. A. C.-ban játszik Ábrahám, akit tavalyról nagyon 
joi ismer közönségQnk. Alikor erre a nagy sport ese-
ményre leihívjak a sport kedvelők figyelmét,  kérjük, 
hogy minél tömegesebb megjelenéssel iilastrálja a 
vendég csapat előtt, hogy a sportnak már nálunk is 
vfcnnak  rajongoi. 

A folyó  hó 18-án Brassóban megtartandó kerü-
leti sport gyűlésen a CB. A. K.-ot Pototzky fái  és 
Hellwig Vilmos klubtársak képviselik. 

A román államvasuti alkalmazottak brassói fo-
gyasztási iiővetkeiete, amelynek városunkban is 
a pályaudvaron flokiialete  van, Brassóban 1921. évi 
junius hó 20-án tartott közgyűlésén az alapszabályalt 
olyképpen módositotta, hogy tagjai aorába nem-
csak vasúti alkalmasottakat, hanem minden ön-
álló keresettel biró férfit  avagy nót la felvess 

Egy flsletréss  60 (ötven) lei, 
amely a belépéskor fizetendő. 

A szövetkezet nemcsak az üzletrész után fizet  &•/« 
osztalékot, hanem év végén a vásárolt összeg után 
la visszatérítést ad. — Belratásokat elfogad  a oslk-
• sere dal flóktaalet  (pályaudvar). — Amennyiben a 
tagok érdeke megkívánná kiszolgáló helyiségeit a 

belvárosban helyezi el. 1—2 

13442-1921. I. 
Hirdetmény. 

A csíkszeredai pénzdgylgazgatóság éa adóhivatal 
helyiségei, valamint az ott alkalmazottak réssére az 
1921—1922. évi fűtési  évadra szállítandó mintegy 
80 öl, vagyia 320 köbméter, száraz bttkk tűzifára 
nyilvános árlejtés hirdettetik és felhívatnak  mindazon 
fakeretkedők,  faszállltók  és közbirtokosságok, kik 
kemény bflkk  tűzifával  rendelkeznek, hogy erre vo-
natkozó Írásbeli zárt ajánlatokat legkésőbb folyó  évi 
szeptember hó 20-án deli 12 óráig ezen hatósághoz 
nyújtsák be. Később beérkezett ajánlatok figyelembe 
•étetni nem fognak.  , , 

Egyéb feltételek  a pénittgylgazgatóaágnál bár-
mikor megtudhatók 

Meiourea-Ciuc, la 14 Iulie 1921. 
y. Administrator Financiar : 

AL. 8. VLAPOVÜ. 

Ssám: 24—1921. bírt 
Faeladási hirdetmény. 

Csikjenófalva  közbirtokossága eladja a köz-
ségházánál 182L évi julius hó 28-án dél-
előtt 9 órakor kesdódó árverezésen a Csik-
vármegye Csikmadaras 11-ik határréBzben levő 
Háromkut—Vete és Hosszuhavas erdejének 
kihasználásra engedélyesett szóltörött, Bzeldön-
tött, szúkáros, nyers és száraz lucfenyő  fa-
állományát. 

Az eladás tárgyát képezó faállomány  szem-
becsléB szerint Háromkut—Vete erdejében 
mintegy 2&.000 m*, UosBzuhavas erdejében 
pedig mintegy 4000 m» lucfenyő  haszonfát 
tartalmaz. 

Kikiáltási ár a Háromkut—Vete erdejében 
levó száraz állofánál  1 m'-ként 17 leu, a 
HosszuhavaBban levó álló száraz fánál  pedig 
26 leu. 

A kikiáltási áron alóli ajánlatok ia elfogad-
tatnak. 

Az árverési és szerződési feltételek  az 
erdőbirtokos alólirt képviselőjénél, továbbá a 
csíkszeredai Ocol Silvica Frumoasa rom. kir. 
járási erdőgondnokságnál megtekinthetők. 

Csikjenófalva,  1921. évi juliuB hó 10-én. 
Fazakas Fereno, Karda István, 

birt. jegyző. birt. elnök. ~ 

Szám: 115—1921. birt. 
Faeladási hirdetmény. 

C s i k m a d a r a s közbirtokossága eladja a 
községházánál 1821. óvi julius hó 27-én 
d. e. 8 órakor kezdődő árverésen a Csik-
vármegye Csikmadarad 11. rész határban fekvó 
Jávardi Naskalat erdejében kihasználásra en-
gedélyezett luclenyó faállományát. 

Az eladás tárgyát képező faállomány  szem-
becslés Bzprint mintegy 10 000 m* lucfenyő 
haszonfa. 

A részletes árverési és szerződési feltételek 
az erdőbirtokos alulírott képviselőjénél, továbbá 
a cdikszeredai Ocol Silvica Frumoasa rom. kir. 
járási erdógondnokságnál rendelkezésre állanak. 

E 3 ik árveresen a kikiáltási áron aluli 
ajánlatok Í3 figyelembe  vétetnek. 

Csikmadaras, 1921. évi julius hó 7-én. 
Mihály Elek, Ifj.  Antal Albert, 

kb. jegyző. 1—2 kb. eluök. 

Szám: 235—1921. kj. 
Faeladási hirdetmény. 

Csikdanfalva  közbirtokossága eladja a köz-
ségházánál 1821. óvi julius hó 26 án d. e. 
8 orakor kezdődő harmadik árverésen a 
Csikmegye CsikmudaraB II. rész községe hatá 
rában S u g ó és Á r p á s nevü erdejének szél-
döntött és szúkáros, nyers és száraz lucfenyő 
állományát. 

Az árverezési és szerződési feltételek  az 
erdőbirtokos alólirott képviselőjénél, továbbá 
csíkszeredai Ocol Silvica Frumoasa r. kir. já-
rási erdógonduokságánál rendelkezésre állanak. 

Megjegyeztetik, hogy ezen árverezés az 
1898. évi XIX. t.-c 38. §-Ba értelmében a ki-
kiáltási ár leszállításával megtartható. 

Danesti, 1921. évi juliuB hó 5-én. 
Ssabó Ignáo, Szőos Béla, 

b. jegyző. b. elnök. 

Sz. 236-1921. kj. 
Faeladási hirdetmény. 

C s i k d á n f a l v a  közbirtokossága eladja a 
községházánál 1821. évi julius hó 27-ón 
d. u. 2 órakor kezdődő árverezésen a Csik-
megye Cdikmadaraa II. r. köziége hatarában 
levó BlikkhavaBÓB N aBka 1 a t nevii er-
dejének kihasználására engedélyezett széldön-
tött, szúkáros, nyerş és száraz lucfenyő  faállo-
mányát. 

Az árveréBl és szerződést feltélelek  az 
erdőbirtokos alulírott képviselőjénél, továbbá 
Csíkszereda Ocol Silvica Frumoasa r. kir. já-
rási erdógondnokBágánál rendelkezésre állanak. 

Megjegyeztetik, bogy ezen árverezés az 
1898. évi XIX. t.-c. 38. 9-ea értelmében, a ki-
kiáltási ár leszállításával is megtartható. 

Danesti, 1921. évi juliua hó 6-án. 
Ssabó Ignáo, Bzőos Béla, 

b. jegyző. b. elnök. 

Szám: 338-1921. 
Faeladási hirdetmény. 

A csikpálfalvl  közbirtokosság a „Csiki La-
pok" junius 5-én megjelent 23. számában hir-
detett fatömegre  folyó  évi augusztus hó 
2-án délelőtt 10 órakor árverést tart. 

Pálfalva,  1921. évi julius hó 10-én. 
Cslszér Márton a. k., 

közbirt elnök. 

ROMANIA. 
Pretura plaBei Ghimes Jud. Ciue. 

Nro 1388—1921. adm. 

Versenytárgyalási hirdetmény. 
Alulírott hivatal az 1921—22. telére szük-

séges 20 öl kemény tiizifa  biztosítása céljából 
versenytárgyalást hirdet. 

Ajánlatok az összes fára  együttesen tehetők. 
A versenyezni óhajtók felhivatnak,  hogy 

„Ajánlat a fruiLoasai  primpretori hivatal ré-
szére szükséges tűzifára"  felírással  ellátott 
borítékba helyezett ajánlataikat 1921. évi 
juliua bó Sl-éa  d.  e. 9 óráig közvetlen vagy 
posta utján nyújtsák be. 

Ajánlatok alulirt hivatalban 1921. juliua 
31-én d e. 10 órakor fognak  felbontatni. 

Megjegyeztatik, hogy a fa  és értékét a vár-
megyei háztartási-alap fogja  vÍBelni. 

Frumoasa, 1921. julius hó 10-én. 
Jaoob Cornea, 

primpretor. 

Szám: 32—1921. kb. 

Faeladási hirdetmény. 
A câikazentdomokosi közbirtokosság II. el-

adja Sandominic községházánál 1821. evi ju-
lius hó 28 án d. u. 2 órakor kezdódő 
árverésen a Csikmadaras Il-od rész Gyimes-
bükk község határában levő .Muhos" nevtL 
erdejének az 1633—1920. prefectusi  határo-
zattal kihasználásra engedélyezett Bzéldöntött, 
szúkáros, nyers és száraz lucfenyő  faállományát. 

A vágás területe a gyimesközépioki orazág-
uttol 17-5 km., a C. F. R. középlaki állomás-
tól pedig 185 kilóméter távolban van. 

Az eladás tárgyát képezó faállomány  szem-
becslés szerint mintegy 9000 m ( széldöntött, 
nyers és száraz, valamint esetleg a Regiunea 
Silvica által még kijelölendő, foltonkint  tovább 
fen  nem tartható nyers, száraz és széldöntött 
lucfenyő  haszonfát  tartalmaz. 

A fennirt  fatöineg  esetleg beegáron alul is 
eladatik. 

Az eddig, valamint még felmerülendő  ki-
hirdetési ÓB árverési költségek vevőt terhelik, 

Egyéb részletes feltételeket  lásd Csiki Lapok 
17. számában közöltek szerint. 

Sandominic, 1921. évi juliua hó 6-án. 
Kedves Dávid, Kurkó Sándor, 

b. elnök. b. jegyző. 
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N a g y m ü s s a k i éa m e s ő g a s d a a á g i 
:—: o i k k e k l e r a k a t a . :—: 
Fürészgyárak! Hsngermalaok I 

Mezőgazdák! 
Schieb gépgyár r. t. ajánl: 

Qatter lapok, csiszoló korongok, gép-
henger, dynamó és nyers olajat, hajtó, 
kötő éB vaiTÓszijjat, tömítő anyagokat, 
reszelöket és mindenféle  üzemeikk°ket. 
Malmi felszereléseket,  hengerszéket, 
svájci Belymet, BÍkszitát, koptatót stb. 
Továbbá mindenféle  mezőgazdasági fel-
szereléseket u. m : cséplőgépet, kézi 
triőrt, rostát, ekét, kaszát, darálók, 
b o r o n á k és szecskavágók stb. stb. 
Uj és hassnált gőzgépek, benaln, nyers 

olaj ós sslvógas motorok. :—: 
F ő l e r a k a t : 

Csikvármegye és környéke réssére 
F l n l c e l e t e L n . 2 £ a x o e l 

Gyergyósaentmiklós 
(Szilágyi-kávéház mellett.) 

1 9 -
Főlér 15. sz. a. 



4 oldal. C S I K I L A P O K flL 

Csíkszeredában az áll. «leml Iskolával szemben levfl 
belsó telkemet eladom. 

• belsőségen egy 3 szobás födélnélkttll  épület van. 
Márton lgnáoz, Csíkszereda, Glmnázlum-utcal lakós. 

Uj műmalom Csíkszeredán. 
őröl ugy kukoricát, mint mindennemű 
gabonát szitálva és szitálatlan. Azon-
nali lelkiismeretes és pontos klBzol-

^ r gálás. — A közönség pártfogását  kéri: 

BIKI ÁGOSTON pékmester, Vadász-utca 32. 
Ipari és kereskedelmi könyvek v esetését, mérleg-

késsltését és egyéb irodai munkák elvég-
lését, délutáni órákban elvállalom. TÓTH 
GÉ2A fókönyvelő,  Oaiksaereda. 

Szám: 660—1921. mj. 
Pályázati hirdetmény. 

Az alapszabály rendelkezései alapján fel-
hívom mindazokat, akik a .Ruházati alap" és 
„Lébeszerzési alap" terhére létesített ösztön-
dijak éB Begélypénzek valamelyikét elnyerni 
óhajtják, hogy kérvényüket 1921. évi augusz-
tus 5-ig hozzám adják be. Már most figyel-
meztetem a kérvényezőket, hogy ezen határ-
idő eltelte után beérkezett kérvények figye-
lembe nem vétetnek. 

Kiosztásra kerülnek a következó ösztön-
dijak. 

A) Ruházati alapból: 
a} egy kertészeti tanintézeti ösztöndíj; 
b) ket erdőóri szakiskolai ösztöndíj 
c) három reáliskolái ösztöndíj; 
d) két gimnáziumi ösztöndíj; 
e) egy „ Madár Imre "-féle  ösztöndíj; 
0 két posta- és távirótiszti ösztöndíj; 
g) két ösztöndíj vaEuti tisztképző tanfo-

lyamra; 
h) két felBŐ  kereskedelmi iskolai vagy ke-

reskedelmi akadémiai; két feleó  ipariskolai és 
négy Ipariskolai ÖBztőndij; 

i) egy bányászati akadémiai ösztöndíj; 
J) egy erdészeti akadémiai ösztöndíj; 
k) egy gazdasági akadémiai ösztöndíj; 
1) két műegyetemi ösztöndíj; 
m) két jogtudományi ösztöndíj; 
n) két orvostudományi ösztöndíj; 
o) egy bölcsészettudományi ösztöndíj; 
p) egy képzőművészeti ösztöndíj ; 
q) egy állatorvosi ösztöndíj; 
ej öt ösztöndíj a ditrói polgári iskolához; 
t) négy kántor-tanitói képzői ösztöndíj a 

esiksomlyól róm. kath. kántor-tanítói képez-
déhea. 

u) tiz ösztöndíj, a gyergyóalfalui  gazdasági 
felsőnépiskolához; 

U} két ŐBztöndij a közigazgatási tanfolyamra. 
Az igazgatótanács határozata folytán  az 

1920—21. tanévre kiadandó a Itt felsorolt  ösz-
töndijak a mult évben négyszeres összegben 
utaltattak, azzal a megszorítással, hogy 3200 
koronánál nagyobb összegben egy ösztöndíj 
sem volt adományozható, a folyó  évben a drága-
sági viszonyoknak megfelelóleg  fog  az ösztön-
díjak összege megállapittatoi. 

A .Ruházati alapból" kiosztatlk ezenkivlll 
12500 leu segélypénz 600—1000 leu öBszf  gek-
ben s erre azok tarthatnak igényt, akik sz 
alapszabályban irt előfeltételeknek  eleget tet-
tek, de ösztöndíjat nem kaphattak. Köffepiakolai 
tanulók ezen alapból segélyt nem kaphatnak. 

B) Lóbeszersési alapból. 
Kettő, egyenkint 300-300 leu-es ösztöndij 

as egyetemen, akadémiákon vagy felsőbb  tan-
intézetekben bármilyen szakon tanuló ifjak 
részére. 

A fent  említett 2 ösztöndíjon kivül a .Ló-
beszerzési alap* felesleges  kamatjövedelmei 
erejéig segélyben részesittetnek gimnáziumot, 
reált éa ipariskolát, tanítóképezde hallgató 
növendékek egyenkint 50—100 leu összegig 

A „Ruházati alapból' kérelmező Ifjak  az 
alapszabály 8. § ában irt jogosultságukat s a 
„LóbeBzerzéBi alapból" kérelmezők ezen felül 
huszár családból való leszármazásukat igazolni 
B Iskolai B vagyoni bizonyítványukat csatolni 
tartoznak. , 

Csikvármegye magánjavainak igazgatósága. 
Csíkszereda, 1921. julius hó 16. 

Dr. Gaal Endre, 
Igazgató. 

Éplttik éa építtetők figyelmébe  1 
Téglavetéshez 1200 emberem és 

2 téglavető gépem 
áH Sepsiszentgyörgyön bárkinek rendelkezésére. 
Elvállalom egy milliónál sokkal több téglave-
tését ls bármely megyében és bármely helyen 
készen pirosra kiégetve, semmi előleg núlkül, 
csak szerződés kell a munka befejézéséig.10—10 
GÁSPÁR MIKLÓS, földbirtokos  KÁLNOK. 

FIGYELEMREMÉLTÓ I 
Értesítem a m. t. kozönBÓget, hogy 

ÜBletembe most érkeztek meg a 1 e g-
j o b b m i n Ó B é g ü i— 

Női és férfi  valódi 
GYAPJÚSZÖVETEK 
úgyszintén mosóáruk, jó cosma-
nosi kartonok, delinek, zephirek. 
Jó minőségű szandálok minden nagy-
ságban, versenyképes á r a k mellett. 
KARÁCSONY JÁNOS női és férfi-
divat kereskedő Csíkszereda, Főtér. 

G A Z D Á K , 
Malom- és Géptulajdonosok figyelmébe! 

áOland-óa j a . r f t .Tr tÁron: 
Standard Manilla E k é k r R6A, D6MN, 

D7MN, D8MN, DloMN. b-9 
Vetőgöpek: 11, 13 éB 16 soros „Losoncai 

Drill", 12, 14 ts 16 soros „Record Drill* 
legújabb szerkezet, 2 ós 3 tagu boronák 
burgonyakiemelőtestek egyetemes 
ekere szerelhető, burgony akiszedőgó 
pek, tengeridarálók, szecskavágók. 

Műszaki oikkek: olaj, tawotte, dobsinek, 
gépbajtószijjak, gyanta, kátrány fedelle-
mtíz, kaszak, kaszafenókovek,  kasza-
verókészülék, ZBákok, ponyva, tömlók, he-
vederek, kékkő auszigi 98°/o, gazdásági 
szekerek, motoros füreBzek,  motoros 

oséplőkészletek.;.v£.Á."V gyártmány. 

BARTHA ÁRPÁD 
Székely Gazdák Szövetkezete Fiókja (Jtéda 

S e p s i s z e n t g y ö r g y . 
Telefon:  26. Sürgőnyoim: tíABTHA. 
Minden nagyobb gécposton bizományost keresek 

ZSIele t l I J szőlőbirtokos, bor-
nagykereskedő ceg, Szászsebes 
(Szeben várm.), ajánlja negyedszázad 
óta közkedveltségnek örvendő zamatos 

HEGYI BORAIT. 
Egyik cégtársának Keleti Lajosnak 
Bok évi argentiniai tartózkodásáról való 
visszatérésé alkalmával újra felveszi 
üzleti tevékenységét. — Waggontóte-
leket a vevő állomásáig kiiértet a c4g. 
B .rraktár Gyiroesbükkőn Fejér Antalnál. 

8-1« 

D i c g é t l é f a  ©efikseese&A 
gg Legjobb beszerzési forrást 

Gyógyszerek, kötszerek, gommi-
áruk, vegyszerek,ILköreseenoiák, 
illatszerek, fésüáruk,  fényképd-

IHl sieti és toalietoikkek. 8— 

Tfflsmss  l iRiOS lt.k 
FOGOBVOS Î 

Rendül naponta d.s. 9—12 és d. u.2—6 éráig | 
Csíkszereda, Mikó-utoa 34. ssám. ^ 

Alcslkl Műmalom és Vlllamosma r.-t 

HENGER-MŰMAliMA 
Csikszentmártonon 

legmodernebb felszereléssel  a t. kö-
zönség rendelkezésére áll. Gyárt: 
kiváló minőségű finom  szitált lisz-
teket, darát, zssmlekását, korpát, 

takarmánylisztet. s -
Vamőrletők gabonáját azonnal 

feldolgozza  és kiadja. 

tesités. 
Van szerencsém Csíkszereda és vidéke 

m közönségét i rtowiten', hogy a szobafestő 
| és oimfestö  műhelyemet a legmoder 

" nehb kivitelben tovább folytatom-  Csík-
sziTeda, 1921. junius hó 30. Tisztelettel 

LIGETI SAMU, SZOBAFESTŐ és CÍMFESTŐ. 

É Fehér bór- és vászóncipúihez és 
kezty üihtz caak „ F á t y o l á t " 

^ illatos fehérítőt  használjon I 
• i 9— Bekemlnőségl Nem árt s?m-
milyen anyagnak! Vigyázzunk a névreI 

Fogak, fogsorok, 
szájpadlás-nélküliek, sin • fogsorok, 
aranykoronák, aranyhldak, úgyszin-
tén régi arany és kantschuk mun-

kák átdolgozását készíti : - : 

Waczel Ferenc foíecMus,  C t a e d a 
(dr. Pál Qábor ügy véd házában), i 

Oeanrat: Dr. VASÚ, prefect. 

O s l k M M e f t á l i a a »  a S n e m i M t f i  ( B U S S B E ) feirékáa.  im 
fetteseafeea  A m«£ aa^tél feesdve 

Frissen csapolt világos poharas és palackozott barna sör 
valamint villásreggeli 

a legjutányosabb árban, továbbá jó zamatu küküllömenti 
88 F - A - T - B O X S 88 <•-

llterenkint 20 Leu árban házhoz vive ia a közönség rendelkezésére áll. 
W E l f o g a d .  t e l j e s e l l á t á s r a a T o o n á n s o l t a t . 

m. t. közönség pártfogását  kéri, tisztelettel Vass Géza vendéglős. 

Hr«D*tett Vákár könyvnyomdájába», Ctikueredábift, 




